ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ
ШАМАРША РДЙОНЁ

ШАМАРША РДЙОНЁН
АдминистгацийЁ

йышАну

-__-_2017
ý9-

чувАшскАrl рЕспуБликА
ШЕМУРШИНСКИЙ РДЙОН

ддминйстрАция
ШЕМУРШИНСКОГОРАИОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

,, !3_rr_И__2о17.- цп _#
Шёмёршё ялё

О переименовании муниципr}льного бюджетного
общеобразовательного r{реждения

село Шемурша

В целяХ оптимизациИ сетИ муниципальных образовательньIх учреждений,

рационального использования кадровых, материально-технических, организационно-

методических ресурсов, направленных на повышение качества образовательных услуг,
администрация Шемуршинского района постановляет:

1. Переименовать муниципальное бюджетное общеобразовательное УчреЖДеНИе

кБайдеряковскаlI основная общеобразовательнаJI школa>) Шемуршинского района
Чувашской Республики с 1 августа 20117 года в мунициlrальное бюджетное

общеобразовательное учреждение кБайдеряковская начаJIьна;I общеобразовательная

школа) Шемуршинского района Чувашской Республики.
2. Определить, что целью деятельности муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения <Байдеряковская начальнаJI общеобразовательнаJ{

школа) является осуществление образовательной деятельности' 'по основным

общеобраЗовательным програМмам - образовательным программам начального общего

образования и образовательным программам дошкольного образованиrI

З.,Щиректору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждениЯ
<БайлеряковскаrI основн€ш общеобразовательная школа):

1) внести соответствующие изменения в Устав обцеобразователънgrо учреждения;
2) осущесТвить переВод обучаЮщихсЯ 5-9 классов в МБоУ <Трхбйтаевская СОШ>;

. 3) провести мероприятия по уведомлению работников учреждения о предстоящем

сокращении штатов или изменении условий труда в связи с изм€нением штатного

4. Отделу образования и молодёжной политики админиатрации ШемуршинскогО

района подготовить постанОвление об утверждении Устава м}циципального бюджетного

общеобразовательного учреждения . <БайдеряковскаJI начаJIьная общеобразовательная

школа) Шемуршинского района Чувашской Республики.
5. .Щелегировать полномочия по регистрации Устава мунициlrального бюдхtетного

общеобразовательного учреждения кБайдеряковскаJI начальная общеобразовательнаrI

школа) ШемуршИнскогО района Чувашской Республики в нЕlлоговых и иньIх органах

директорУ муниципаJIьногО бюджетногО общеобразовательного учреждения
<БайдеРяковскаJI ocнoBHarI общеобразовательнаjI школа) ШемурпIинского района
Чувашской Республики Камалтдиновой Алсу Вазыховне.

6. Отделу экономики администрации Шемуршинского района в целях соблюдения

процедуры переименования щдения произвести необходимые мероприятия по

передаче имущества
общеобразовательная

учреждения в кБайдеряковскaul начальная
ого района Чувашской Республики.

7. Настоящее силу со дня его официа-пьного опубликования.

Глава администраци
Шемуршинского

lI
В.В.,Щенисов